

CÂMARA MUNICIPAL DE POMPÉU

www.cmpompeu.mg.gov.br CNPJ 01.652.208/0001-58

TERMO ESPECIAL DE POSSE DOS SENHORES PREFEITO E VICE-PREFEITO – 20^a LEGISLATURA – 2025/2028.

No primeiro dia do mês de janeiro de 2025, nesta cidade de Pompéu, Estado de Minas Gerais, às 18h, na Sala das Sessões José Porto, sob a Presidência do Vereador Ilmar Santiago Dutra - CDD 515 000 576 000, eleito Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal para o biênio de 2025/2026, Diretora para o biênio de 2025/2026, procedeu-se a realização da Solenidade de Posse dos Senhores Kenedy Wállafy Souza de Oliveira (Kenedy Wállafy) -8 e Altivo Duarte Machado Vasconcelos (Altivo Duarte) – Prefeito e Vice-Prefeito, respectivamente, eleitos em seis de outubro de 2024, pelo Partido NOVO. O Senhor Presidente solicitou aos vereadores Jorge Aparecido Ferreira da Silva (Jorjão) – Sebastião Geraldo da Silva (Geraldinho Pompéu Velho) – que conduzissem o Senhor Prefeito Kenedy Wállafy Souza de Oliveira (Kenedy Wállafy) e o Vice-Prefeito Altivo Duarte Machado Vasconcelos (Altivo Duarte) ao recinto. Em seguida o Presidente convidou o Prefeito e Vice-Prefeito para prestarem o seguinte compromisso: "Sob a proteção de Deus, prometo manter, defender e cumprir a Constituição da República e a do Estado, a Lei Orgânica do Município, observar as leis, promover o bem geral do povo pompeano e exercer o meu mandato sob a inspiração do interesse público, da lealdade e da honra". Prestado o compromisso o Presidente da Câmara, declarou empossados nos cargos de Prefeito e Vice-Prefeito, respectivamente, os Senhores Kenedy Wállafy Souza de Oliveira (Kenedy Wállafy) e Altivo Duarte Machado Vasconcelos (Altivo Duarte). Usaram da palavra o Prefeito e o Vice-Prefeito recém-empossados; o ex-Prefeito Ozéas da Silva Campos e os vereadores: Danúzia Cristina Maciel Soares dos Santos (Danúzia Diretora), Flávio Aparecido de Sousa (Flávio Lino), Jorge Aparecido Ferreira da Silva (Jorjão), Lamone Junior de Campos Coelho (Lamone Júnior), Luiz Aparecido da Silva (Luizinho), Nilson Alencar Ferreira Rezende (Nilson), Normando José Duarte (Maninho do Churrasquinho) e Sebastião Geraldo da Silva (Geraldinho Pompéu Velho). Por fim, o Presidente determinou que fosse comunicado ao Juiz Eleitoral a relação dos nomes do Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores empossados. Nada mais havendo a tratar, o Presidente solicitou que fosse lavrado o presente Termo Especial de Posse que, lido e achado conforme, vai assinado pelo Presidente e pelos empossados. Sala das Sessões José Porto, 1º de janeiro de 2025.

Steer bouch p. / r. A

AA

PUBLIQUE-SE

O2 1 01 1 2024

The bouts

Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Pompéu

W -	
CÂMARA	MUNICIPAL DE POMPÉU
	tado de mihas gerais vº <u>ool / ool</u> o
Cartifica per	a fins de comprovação que este(a)
Tormo la	foi publicado(a) no quedro
de publicaç	ões da Câmara, no período de
O referido é	verdade, Dou fé.
POMPĖU, 🕰	2/04/2005()
Ass. do Servio	for: Hardere
RG/Satricule;	(pt 00000
THE REAL PROPERTY OF THE PARTY	